
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 19 грудня 2024 року Миколаїв № 3

 
 
Про реорганізацію обласного Центру 
медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради шляхом 
приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради

Двадцять шоста 
позачергова сесія 
восьмого скликання 

 
 
 

Відповідно до статей 104, 105, 106, 107 Цивільного кодексу України, пункту 
20 частини першої статті 43, частини другої, четвертої та п'ятої статті 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», беручи до уваги закони 
України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 
«Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», «Про реабілітацію у сфері 
охорони здоров’я», Постанову Кабінету Міністрів України від 15 листопада 
2024 року № 1338 «Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного 
функціонування особи», згідно з розпорядженням начальника Миколаївської 
обласної військової адміністрації від 28 листопада 2024 року № 477-р «Про 
затвердження Переліку закладів охорони здоров’я, в яких організовується 
оцінювання повсякденного функціонування особи», обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги, що: 

повноваження, права і обов’язки медико-соціальних експертних комісій 
щодо проведення медико-соціальної експертизи, а також повноваження, права і 
обов’язки Центральної медико-соціальної експертної комісії Міністерства 
охорони здоров’я припиняються 31 грудня 2024 року; 

 

 

 



2 
 

з 01 січня 2025 року оцінювання повсякденного функціонування особи 
проводиться закладами охорони здоров’я Миколаївської області комунальної 
форми власності, визначеними розпорядженням начальника Миколаївської 
обласної військової адміністрації за погодженням з Міністерством охорони 
здоров’я; 

у період до 10 січня 2025 року Миколаївська обласна військова 
адміністрація забезпечує передачу обласним Центром медико-соціальної 
експертизи Миколаївської обласної ради визначеним закладам охорони здоров’я 
усіх наявних в установі медико-експертних справ, за якими розгляд медико-
соціальними експертними комісіями був проведений до 31 грудня 2024 року. 

 
2. Реорганізувати обласний Центр медико-соціальної експертизи 

Миколаївської обласної ради (код ЄДРПОУ - 03320099) (далі – Установа) 
шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
(код за ЄДРПОУ - 01998383) (далі - КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» МОР). 

 
3. Вважати КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» МОР 

правонаступником Установи. 
 
4. Передати майно, права та обов’язки Установи правонаступнику – 

КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» МОР. 
 
5. Установити, що строк заявлення кредиторами своїх вимог до Установи 

становить два місяці від дня офіційного оприлюднення повідомлення про 
рішення Миколаївської обласної ради щодо її реорганізації шляхом приєднання 
до КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» МОР. 

 
6. Доручити Миколаївській обласній військової адміністрації здійснити 

відповідні організаційно-правові заходи  стосовно  реорганізації Установи, у 
тому числі щодо: 

 
створення комісії з реорганізації Установи та визначення її обов’язків; 
 

державної реєстрації реорганізації Установи та пов’язаних із цим заходів; 
 

попередження працівників про реорганізацію Установи та забезпечення 
дотримання їх соціально-правових гарантій у порядку та на умовах, визначених 
чинним законодавством України; 

 

забезпечення збереження майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, що перебуває в оперативному управлінні 
Установи; 
 



3 
 

передачі архівної та поточної медичної документації Установи до закладів, 
затверджених Миколаївською обласною військовою адміністрацією та 
погоджених з Міністерством охорони здоров’я, як таких, у яких організовується 
проведення оцінювання повсякденного функціонування особи; 

затвердження складеного комісією з реорганізації Установи передавального 
акта; 

вирішення інших питань відповідно до чинного законодавства, пов’язаних 
з реорганізацією Установи. 

 
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної 
рівності. 
 
 
 
 
Голова обласної ради                 Антон ТАБУНЩИК 
 


